سرمایه‌گذاری گسترده قطر به نفع جریان النهضه (دارای گرایش اخوانی اعتدالی) در بحبوحه انتخابات اخیر تونس در ۲۰۱۱م، سبب اعتراض دیگر جریان‌های این کشور و هشدار نسبت به تبدیل نظام تونس به خلافت تحت زعامت امیر قطر شده است. در همین رابطه، روزنامه فایننشال تایمز بریتانیا، در تاریخ ۱۷ دسامبر ۲۰۱۱ (۲۷ آذر ۱۳۹۰)، در گزارشی متذکر شد که پس از ضعف قدرت‌های منطقه‌ای به سبب بهار عربی و رقابت ایران و عربستان سعودی، قطر در پی تبدیل شدن به رهبر احتمالی جهان عرب است. منابع گسترده مالی، ذخایر عظیم گاز و مالکیت تأثیرگذارترین کانال خبری عرب، یعنی الجزیره، نقش دیپلماسی بزرگ عرب را بازی می‌کند (المركز العربی للدراسات المستقبلیة، ۲۰۱۱).

<http://www.infoelarab.org/page.php?act=tabhistory&id=26>

ميدل ايست أونلاين (٢٠١١)؛ جبريل بعد شلقيم: قطر ستنكسر من الوسط ان لعبت أكبر مندورها فى ليبيا،

<http://www.middle-east-online.com/?id=120203>

نجيم (٢٠١٢)؛ الثورات العربيه تكشف الوجه الحقيقى للسياسة القطريه، وقت الجزائر. الخميس ٠٩ فيفري مالموافق

١٦ ربيع الأول ١٤٣٣هـ العدد ٩١١

وزاره الخارجيه (٢٠١٢)؛ السياسة الخارجيه،

<http://www.mofa.gov.qa/details.cfm?id=138>

Wendt, Alexander (1994); "Collective Identity Formation and International State", **American Political Science Review**, Vol. 88, No 2.